
 – 10 –  

partycypacja publiczna, sprawowanie obywatelskiej kontroli nad funkcjonowaniem instytucji 

publicznych, rozwój wolontariatu oraz instytucjonalizacja sektora obywatelskiego.  

Zgodnie z założeniami SRKS, dzięki tym zmianom (wprowadzanym od 2018 r. i – co należy 

założyć – mającym znaleźć swoją kontynuację w edycji 2021+), „(…) Fundusz stanie się 

instrumentem umożliwiającym horyzontalny, równomierny rozwój lokalnych organizacji we 

wszystkich regionach Polski, dając im tym samym większą szansę realizacji ważnych społecznie 

misji i umożliwiając głębszy udział w dialogu obywatelskim”3. Na poziomie wyznaczonych celów 

i priorytetów Program NOWEFIO jest zgodny z założeniami SRKS.  

1.3 Zgodność z innymi programami skierowanymi do III sektora i wspierającymi rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego 

Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 

Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 (dalej: PROO) to program 

wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego realizowany przez NIW-CRSO. PROO 

interweniuje przede wszystkim w zwiększanie instytucjonalnej sprawności, niezależności 

i profesjonalizmu organizacji pozarządowych oraz innych zorganizowanych form społeczeństwa 

obywatelskiego. W ramach PROO organizacje mogą starać się o dofinansowanie swego rozwoju 

instytucjonalnego, w tym kosztów organizacyjnych i administracyjnych działalności. 

Głównym celem Programu jest wsparcie rozwoju instytucjonalnego organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego oraz zwiększenie udziału tych organizacji w życiu publicznym i upowszechnianiu 

demokratycznych norm obywatelskości4. Cel ten ma być osiągany w ramach celów 

szczegółowych: 

 Cel szczegółowy 1. Wzrost zaangażowania obywateli i organizacji obywatelskich w życie 

publiczne, 

 Cel szczegółowy 2. Wzmocnienie organizacji obywatelskich w wymiarze strategicznym, 

 Cel szczegółowy 3. Poprawa stabilności finansowej organizacji obywatelskich. 

Cele Programu NOWEFIO i PROO są ze sobą zgodne, a częściowo pokrywają się (już na poziomie 

celów głównych). W relacjach między programami należy spodziewać się efektu synergii. 

                                                             
3 Ibidem, str. 54. 
4 Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO, zał. do uchwały nr 104/2018 Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 

2018 roku, str. 39. 


